
 

 
 

Prefeitura Municipal de Marmeleiro 
Estado do Paraná                                  CNPJ 76.205.665/0001-01 

Av. Macali, 255 - Caixa Postal 24 - Fone/Fax (46) 3525-8100 - CEP 85.615-000 

 
 

1° Adendo ao Edital  

Pregão Presencial Nº 087/2019 – PMM – Exclusivo para ME e EPP 

Processo Administrativo Nº 155/2019-LIC 

Modalidade: Registro de Preços. 

Tipo: Menor preço unitário do item. 
 

Interessados: Departamento de saúde 

Assunto: PREGÃO PRESENCIAL Nº 087/2019 

Objeto: Contratação de empresa especializada na execução de serviços de manutenção 

preventiva e corretiva, consertos, instalação e revisão de equipamentos odontológicos e médico 

hospitalar. 

 O Município de Marmeleiro, por intermédio da Pregoeira esclarece que efetuará alterações no 

Edital Pregão Presencial em epígrafe, nos seguintes termos: 

Onde se lê: 

c) Comprovação de registro no CREA, através de certidão do Conselho Regional de 

Engenharia e Arquitetura – CREA, do responsável técnico elencado na letra “a” do item 

8.1.4; 

d) Comprovação de registro no CREA, através de certidão do Conselho Regional de 

Engenharia e Arquitetura – CREA, da licitante; 

 

Leia-se: 

 

c) Comprovação de registro no CFT, através de certidão do Conselho Federal dos 

Técnicos, do responsável técnico elencado na letra “a” do item 8.1.4; 

d) Comprovação de registro no CFT, através de certidão do Conselho Federal dos 

Técnicos, da licitante; 

 

FICA AINDA ALTERADO: 

 

  Data para entrega dos documentos de credenciamento e dos envelopes de 

proposta e habilitação: dia 16 de setembro de 2019 com início às 09:00 horas. 

 

As demais cláusulas permanecem inalteradas. 

 

 

Marmeleiro, 30 de setembro de 2019. 

 

 

Thaís Vergínio Biava 

Pregoeira 

 


